
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 8. 11. 2018  

  

Přítomni (bez titulů):   Bronský, Hrdlička, Houštěk, Houšťková, Hoza, Kuhn, Skálová,  

Svitálková, Škvor, Votava, Zeman  

Omluveni (bez titulů):  Lebl, Šumník  

Hosté:     prof. MUDr. D. Pospíšilová, Ph.D., B. Procházka  

 

Výbor schválil:  

a) zápis ze zasedání dne 11.10.2018  

b) přijetí nových členů: MUDr. Kristýna Kohutová  

c) záštitu pro „Beskydské pediatrické dny 2019“ (12.-13.4.2019, Ostravice u Frýdku- 

Místku)  

d) ukončení členství zástupce ČPS v Pracovní skupině k porodnictví Rady vlády pro 

rovnost žen a mužů  

e) vyslání prof. MUDr. J. Zemana, DrSc na zasedání EAP Výbor byl informován:  

a) ve volbách do České společnosti dětské pneumonologie ČLS JEP byl zvolen pro další 

funkční období předseda prof. MUDr. Petr Pohunek, CSc.               

b) prim. MUDr. J. Lukešová a dr. Hrdličková z Dětského centra při Fakultní  

Thomayerově nemocnici seznámily s traumatickým dotazníkem „Násilí na dětech“ (pro 

věk 3-12 let), standardizovaným ve FTN Krč. Po jednáních se zástupci psychiatrické 

dětské společnosti, SPLDD a OSPDL    

c) která budou následovat, požádají také ČPS JEP o podpůrné stanovisko pro celoplošné 

zavedení dotazníku do praxe.   

d) proběhlo jednání zástupců ČPS, OSPDL a SPLDD týkající se spolupráce při společném 

pořádání pediatrického kongresu v Olomouc 2019    

e) prof. MUDr. D. Pospíšilová, Ph.D. a B. Procházka informovali o postupu příprav na 

„XIV. pediatrický kongres s mezinárodní účastí“ (Olomouc, hotel Clarion, 26.-

28.9.2019). Probrány byly technické i organizační záležitosti. Zasedání vědeckého 

výboru kongresu se uskuteční ve čtvrtek 13.11.2018 od 16:00hod. v Motole, další jeho 

zasedání budou následovat pravidelně 1x měsíčně.   

  

Příští zasedání výboru ČPS se uskuteční 13.12.2018 ve 13:00hod. v Motole.  

  

Zapsala: Albrechtová                                                           Kontrola: Zeman, všichni  

  


